

KEPUTUSAN

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG

NOMOR: 028/SK/I1.C04/KP/2018

TENTANG

PEMBENTUKAN TIM DEWAN PENASEHAT (ADVISORY BOARD) PROGRAM STUDI MAGISTER TEKNIK PANAS BUMI **FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG**

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN

Menimbang:

- bahwa masa berlaku Keputusan Dekan Nomor 100/SK/I1.C04/KP/2016 tentang Tim Dewan Penasehat (Advisory Board) Program Studi Magister Teknik Panas Bumi, Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, telah berakhir pada tanggal 31 Desember 2017;
- bahwa dalam rangka meningkatkan mutu/kualitas Tridarma Perguruan Tinggi di Program Studi Magister Panas Bumi FTTM ITB, maka diperlukan pula adanya masukan dari berbagai pihak yang dapat dijembatani oleh Advisory Board tersebut:
- bahwa sehubungan dengan surat Ketua Program Studi Magister Teknik Panas Bumi nomor 029/I1.C04.5.5/PP/2018 tentang Permohonan pembuatan SK Advisory Board;
- bahwa sehubungan dengan butir a, b dan c di atas, perlu diangkat tim pelaksananya dan diterbitkan keputusannya;

Mengingat

- Undang-undang RI Nomor 20 tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 1. Nasional:
- 2. Undang-undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
- 3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi Bandung;
- Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung Nomor : 014/SK/I1-MWA/2015 tanggal 17 Januari 2015 tentang Pengangkatan Rektor ITB Periode 2015 – 2020.
- 5. Keputusan Rektor ITB Nomor 181/SK/I1.A/KP/2015 tanggal 18 Mei 2015 tentang Pengangkatan Para Dekan Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2015 -2020.

MEMUTUSKAN:

Menetapkan:

PERTAMA

Memberhentikan dengan hormat Tim Dewan Penasehat (Advisory Board) Program Studi Magister Teknik Panas Bumi, Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung, yang diangkat berdasarkan Surat Keputusan Dekan Nomor 100/SK/I1.C04/2016 sebagaimana tercantum dalam Lampiran I Keputusan ini, dengan ucapan terima kasih atas jasa dan pengabdian yang diberikan selama melaksanakan tugas tersebut.

KEDUA

Mengangkat Tim Dewan Penasehat (*Advisory Board*) Program Studi Magister Teknik Panas Bumi, Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung tahun 2018, sebagaimana tercantum pada Lampiran II Keputusan ini.

KETIGA

- Tugas dan tanggung jawab Tim Dewan Penasehat (Advisory Board), adalah:
 - a. Memberikan arahan atas rencana program dan kegiatan yang dilaksanakan oleh Prodi Studi Magister Teknik Panas Bumi pada tiap semester;
 - b. Memberikan arahan atas usulan struktur kurikulum baru termasuk agenda kegiatan perkuliahan;
 - c. Memberikan arahan dan dukungan terhadap kegiatan penelitian dan pengabdian kepada masyarakat;
 - d. Memberikan arahan dan dukungan terhadap pengembangan fasilitas pendukung perkuliahan dan laboratorium;
 - e. Memberikan arahan untuk kerja sama dengan industri dan institusi lain baik di dalam negeri maupun luar negeri.

KEEMPAT

Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan berakhir pada tanggal 31 Desember 2018, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya.

Ditetapkan di Bandung Pada tanggal 02 Januari 2018

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D 4 NIP. 19621205 198703 1 001

Tembusan:

- 1. Yth. Para Wakil Dekan FTTM ITB;
- 2. Yth. Para Ketua Program Studi FTTM ITB;
- 3. Masing-masing yang bersangkutan.

LAMPIRAN I KEPUTUSAN DEKAN FTTM ITB

Nomor : 028/SK/I1.C04/KP/2018

Tanggal: 02 Januari 2018

PEMBENTUKAN TIM DEWAN PENASEHAT (ADVISORY BOARD) PROGRAM STUDI MAGISTER TEKNIK PANAS BUMI FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG (YANG DIBERHENTIKAN)

No.	Nama	Jabatan	Keterangan
1	Ir. Abadi Poernomo	Anggota Dewan Energi Nasional	Anggota
2	Rida Mulyana	Dirjen Energi Baru Terbarukan dan Konservasi Energi	Anggota
3	F.X. Sutijastoto	Badan Libtang ESDM	Anggota
4	Agus Salim Pangestu	Komisaris Star Energy	Anggota
5	Irfan Zainuddin	Presiden Direktur Pertamina Geothermal Energy	Anggota
6	Ir. Doddy Astra, M.Sc., MBA.	Profesional Geosience, SOL Ang	
7	Asrizal, ST., MT.	Profesional Eksplorasi, Star Energy Ang	
8	Ali Ashat, ST., Dipl.Goethermal En.	Profesional Rekayasa, Konsultan	Anggota
9	Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph.D.	Program Studi Teknik Panas Bumi Anggota	
10	Supradinata Marza, ST., MT.	Alumni S2 Teknik Panas Bumi Anggota	

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D 🐇

NIP. 19621205 198703 1 001

LAMPIRAN II KEPUTUSAN DEKAN FTTM ITB

Nomor : 028/SK/I1.C04/KP/2018

Tanggal: 02 Januari 2018

PEMBENTUKAN TIM DEWAN PENASEHAT (ADVISORY BOARD) PROGRAM STUDI MAGISTER TEKNIK PANAS BUMI FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG (YANG DIANGKAT)

No.	Nama	Jabatan	Keterangan
1	Ir. Abadi Poernomo	Anggota	Anggota Dewan Energi Nasional
2	Ir. Doddy Astra, M.Sc., MBA.	Anggota	Profesional Geosience, SOL
3	Ir. Prijandaru Effendi	Anggota	Ketua Asosiasi Panasbumi Indonesia
4	Asrizal, ST., MT.	Anggota	Profesional Eksplorasi, Star Energy
5	Ali Ashat, ST., Dipl.Goethermal En.	Anggota	Profesional Eksplorasi, Star Energy
6	Ir. Nenny Miryani Saptadji, Ph.D.	Anggota	Program Studi Teknik Panas Bumi
7	Supradinata Marza, ST., MT.	Anggota	Alumni S2 Teknik Panas Bumi

Dekan,

Prof. Sri Widiyantoro, M.Sc., Ph.D NIP. 19621205 198703 1 001